Протокол

проведения отчетной сессии школ-участников проекта «500+» в 2022 г.

Дата проведения: 06 мая 2022 года

Место проведения: МКУ «Управление образованием  Баганского района»

Муниципальный координатор – начальник ИМО отдела МКУ «Управление

образованием Баганского района» Саженина Т.Е.

Повестка

1. Муниципальная поддержка школ с низкими образовательными результатами

2. Переход в эффективный режим работы в рамках проекта. Преодоление рисков в

рамках реализации антирисковых программ  школ 500+

Вопросы

1. Основные мероприятия муниципального уровня в рамках реализации

проекта «500+ /Саженина Т.Е., муниципальный координатор проекта»

2. Алгоритм работы и взаимодействия в рамках проекта «500+» куратора и

управленческой команды МБОУ Баганской СОШ№1,  школы-участницы

проекта «500+» /Незнахина И.В./

3. Организация работы по ликвидации рисковых профилей куратора и

управленческой команды МБОУ Ивановской СОШ /Чуприна М.П./

4. Отчет о работе школьной управленческой команды по содержательному

ведению ИС МЭДК в рамках проекта./ Шпакова И.В., зам. д-ра по НМР,

МБОУ Ивановская СОШ/

5. Работа над ликвидацией  рисков  путем формирования позитивного

отношения участников образовательных отношений  к деятельности

образовательной организации по повышению качества образования

обучающихся. /Коваленко Л.И., зам д-ра по УВР МБОУ Баганской СОШ№1/

Присутствовали:

1. Саженина Т.Е., начальник ИМО отдела МКУ «Управление образованием

Баганского района», муниципальный координатор проекта

2. Незнахина И.В., заместитель директора по УВР МБОУ-Теренгульской СОШ,

куратор проекта.

3. Чуприна М.П., начальник общего отдела МКУ «Управление образованием

Баганского района», куратор проекта

4. Марченко Т.И., директор МБОУ Ивановской СОШ, участника проекта

5. Шпакова И.В., зам. директора по НМР МБОУ Ивановской СОШ, школьный

организатор проекта

6. Коваленко Л.И.,  заместитель директора по УВР МБОУ Баганской СОШ№1,

школьный организатор проекта

7. Котлярова Ю.В., зам. директора по НМР МБОУ МБОУ Баганской СОШ№1,

член управленческой команды проекта

          Решение

     Заслушав и обсудив  выступления участников сессии по вынесенным в повестку

вопросам, связанным с  промежуточными итогами реализации проекта 500+   в

двух ОО района – МБОУ Баганской СОШ№1 и МБОУ Ивановской СОШ,

деятельность кураторов и управленческих команд по выполнению мероприятий

антирисковых программ, принято следующие  решения

1.Принять информацию к сведению.

2. Муниципальному координатору подготовить аналитическую справку на

основании представленных отчетов о работе школ в проекте в первом

полугодии 2022 года.

3. Рекомендовать:

                3.2.кураторам школ

-обеспечить контроль за своевременной подготовкой  и размещением

школами документов в ИС МДК с сентября по ноябрь 2022 г.

-осуществлять систематическое взаимодействие с муниципальным

координатором, еженедельно информировать о работе школ с

документами

3.3.управленческим командам

-усилить меры по выполнению принятой среднесрочной программы,

антирисковых программ.

- осуществить корректировку антирисковых программ с учетом

проведенного анализа.

4.  Провести в декабре 2022 года на уровне муниципалитета

стратегическую сессию по итогам работы в проекте школ-участников

2021 и 2022 года

5. Обеспечить трансляцию стратегической сессии до 30 декабря 2022 года

на все ОО района  в целях распространения опыта по предупреждению

низких образовательных  результатов в школах района.

Муниципальный координатор                                   Саженина Т.Е.